
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28 

Тел/факс 8(34669) 2-04-32 

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru 

Сайт: langschool4.gosuslugi.ru  

ПРИКАЗ 

от «9» января 2023 г. №2/1 у 
«О внесении изменений в Положение о порядке организации питания» 

На основании постановления администрации города Лангепаса от 29.12.2022 №2120 

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Лангепаса 

от 31.12.2020  №2031 «Об утверждении Положения о порядке организации обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных  на 

территории города Лангепаса»»», приказываю:  

1. Внести изменения в Положение о порядке организации питания в следующих пунктах: 

1.1.В пункте 2.1 раздела 2 Положения о порядке организации обеспечения питанием 

обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

города Лангепаса, утвержденного постановлением администрации города Лангепаса от 

31.12.2020  №2031 (далее также – Положение) слово «норм» заменить словом «нормами». 

1.2.В пункте 3.3 раздела 3 Положения слова «с выбором способа обеспечения питанием: с 

внесением родительской платы в установленном общеобразовательной организацией 

размере или без внесения родительской платы» исключить. 

1.3.Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 Положения признать утратившим силу. 

1.4.Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.3.2. 

Питание (горячие завтраки) обучающимся 5-11 классов, не относящихся к категориям 

обучающихся, указанных в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения, 

предоставляется за счет средств бюджета города Лангепаса с внесением родительской 

платы в рамках софинансирования.». 

1.5..В подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения слова «детей участников специальной 

военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской  Народной республики и Украины  (далее - дети участников спецоперации), 

детей» заменить словами «членам семей  участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей    (далее - спецоперация),». 

1.6.Абзац 5 подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«К членам семей участников спецоперации, граждан Российской Федерации, призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

относятся дети, пасынки, падчерицы, братья, сестры граждан, являющихся (являвшихся) 

военнослужащими или сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и 

mailto:mou4sosch@yandex.ru
http://langschool4.gosuslugi.ru/


федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, 

принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, сотрудниками уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющими (выполнявшими) 

возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы).». 

1.7.Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения дополнить абзацами 6,7 следующего 

содержания:      

«Братья и сестры участников спецоперации, граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, относятся к льготной категории при условии, что участник спецоперации 

либо гражданин, призванный на военную службу по мобилизации, не состоит в браке. 

           Социальная поддержка членам семей участников спецоперации, граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, предоставляется до окончания 

специальной военной операции.». 

1.8.   В пункте 4.2 раздела 4 Положения слова «При выборе способа обеспечения питанием 

обучающегося с внесением родительской платы родитель» заменить словом «Родитель». 

1.9.Пункт 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «4.7. В случае отказа 

родителя (законного представителя) от питания, переводом обучающегося в другую 

общеобразовательную организацию, окончанием обучающимся общеобразовательной 

организации и по иным обстоятельствам организацией, оказывающей услугу питания или 

общеобразовательной организацией осуществляется возврат остатка родительских 

средств (при наличии) с лицевого счета обучающегося на счет родителя (законного 

представителя), открытый в кредитной организации, на основании заявления родителя 

(законного представителя).». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Действие подпунктов 1.5 и 1.6 настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ЛГ МАОУ «СОШ №4»                             Т.А. Панферова 
 

 
 

 

проект приказа подготовила:  

ответственной за организацию питания  

обучающихся 1-11 классов  

Алексеева А.С. 

 

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности 

________________________  

       (выявлены, не выявлены) 

Председатель АКК 

______________ Л.А. Панчик 

 «___»___________2023г. 

Исполнитель: 


